
 

 

UCHWAŁA NR XXXI/367/20 

RADY MIEJSKIEJ W  CZECHOWICACH-DZIEDZICACH 

z dnia 15 grudnia 2020 r. 

w sprawie regulaminu utrzymania czystości i porządku na terenie Gminy Czechowice-Dziedzice 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15, art. 40 ust. 1, art. 41 ust. 1 i art. 42 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. 

o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. z 2020 r. poz. 713 z późn. zm.) oraz art. 4 ust. 1 ustawy z dnia 13 września 

1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (t.j. Dz. U. z 2020 r. poz. 1439) po zasięgnięciu opinii 

Państwowego Powiatowego Inspektora Sanitarnego w Bielsku-Białej oraz po przeprowadzeniu konsultacji 

zgodnie z uchwałą nr VI/38/15 Rady Miejskiej w Czechowicach-Dziedzicach z dnia 10 marca 2015 r. 

w sprawie zasad i trybu przeprowadzania konsultacji społecznych z mieszkańcami Gminy Czechowice-

Dziedzice (Dz. Urz. Woj. Śl. z 2015 r. poz. 1599) 

Rada Miejska w Czechowicach-Dziedzicach 

uchwala: 

§ 1. Regulamin utrzymania czystości i porządku na terenie Gminy Czechowice-Dziedzice, stanowiący 

załącznik do niniejszej uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Czechowic-Dziedzic. 

§ 3. Traci moc uchwała nr LII/568/18 Rady Miejskiej w Czechowicach-Dziedzicach z dnia 10 lipca 2018 r. 

w sprawie regulaminu utrzymania czystości i porządku na terenie Gminy Czechowice-Dziedzice (Dz. Urz. 

Woj. Śląskiego z 2018 r. poz. 4762). 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie czternastu dni od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Śląskiego. 

   

Przewodniczący Rady Miejskiej 

 

 

Damian Żelazny 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA ŚLĄSKIEGO

Katowice, dnia 28 grudnia 2020 r.

Poz. 9460



Załącznik do uchwały nr XXXI/367/20 

Rady Miejskiej w Czechowicach-Dziedzicach 

z dnia 15 grudnia 2020 r. 

 

Regulamin utrzymania czystości i porządku na terenie Gminy Czechowice-Dziedzice 

Rozdział 1. 

Postanowienia ogólne 

§ 1. Regulamin określa szczegółowe zasady utrzymania czystości i porządku na terenie Gminy 

Czechowice-Dziedzice. 

Rozdział 2. 

Wymagania w zakresie utrzymania czystości i porządku na terenie nieruchomości 

§ 2. 1. Powstające na terenie nieruchomości odpady komunalne przed ich zgromadzeniem w workach lub 

pojemnikach na odpady, należy poddać selektywnej zbiórce mającej na celu oddzielne zbieranie następujących 

rodzajów odpadów: 

1) papier, 

2) metale, 

3) tworzywa sztuczne, 

4) szkło, 

5) odpady opakowaniowe wielomateriałowe, 

6) bioodpady z wyłączeniem odpadów stanowiących części roślin pochodzących z pielęgnacji terenów 

zielonych, ogrodów, parków i cmentarzy, 

7) odpady niebezpieczne, 

8) przeterminowane leki i chemikalia, 

9) odpady niekwalifikujące się do odpadów medycznych powstałe w gospodarstwie domowym w wyniku 

przyjmowania produktów leczniczych w formie iniekcji i prowadzenia monitoringu poziomu substancji we 

krwi, w szczególności igły i strzykawki, 

10) zużyte baterie i akumulatory, 

11) zużyty sprzęt elektryczny i elektroniczny, 

12) meble i inne odpady wielkogabarytowe, 

13) zużyte opony, 

14) odpady budowlane i rozbiórkowe, 

15) odpady tekstyliów i odzieży, 

16) odpady stanowiące części roślin pochodzące z pielęgnacji terenów zielonych, ogrodów, parków 

i cmentarzy, 

17) popiół. 

2. Odpady pozostałe po wysegregowaniu frakcji określonych w ust.1 należy zbierać oddzielnie jako 

niesegregowanie (zmieszane) odpady komunalne. 

3. Obowiązek prowadzenia przez właściciela nieruchomości selektywnego zbierania odpadów 

komunalnych, o którym mowa w § 2 ust. 1 realizuje się poprzez: 

1) umieszczenie odpadów wymienionych w ust. 1 pkt 1-6 i 17 oraz ust. 2 w przeznaczonych do tego celu, 

oznakowanych workach lub pojemnikach w wydzielonym miejscu na terenie nieruchomości, 

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 2 – Poz. 9460



2) dostarczenie we własnym zakresie do punktu selektywnego zbierania odpadów komunalnych odpadów 

wymienionych w § 2 ust. 1, z zastrzeżeniem, że odpady wymienione w ust.1 pkt 7-16 należy gromadzić 

odrębnie od pozostałych odpadów komunalnych w wydzielonym miejscu na terenie nieruchomości. 

W Punkcie selektywnego zbierania odpadów komunalnych odpady zbiera się selektywnie w specjalnie do 

tego celu przeznaczonych, oznakowanych pojemnikach i kontenerach. 

4. Kompostowanie bioodpadów prowadzi się w urządzeniu, które umożliwia tlenowy rozkład substancji 

organicznych. 

§ 3. Właściciele nieruchomości zobowiązani są do uprzątnięcia błota, śniegu, lodu i innych zanieczyszczeń 

z części nieruchomości służących do użytku publicznego, w sposób nie utrudniający ruchu pieszych i pojazdów 

poprzez zostawienie przejścia min. 1,5 m. 

§ 4. Mycie pojazdów samochodowych poza myjniami i naprawa pojazdów samochodowych poza 

warsztatami naprawczymi, mogą być dokonywane na terenie nieruchomości pod następującymi warunkami: 

1) mycie odbywać się będzie na utwardzonej powierzchni, a powstające ścieki odprowadzane będą do 

kanalizacji sanitarnej lub gromadzone w zbiorniku bezodpływowym, 

2) naprawy mogą być dokonywane, jeżeli czynności te nie powodują zanieczyszczenia środowiska. 

Rozdział 3. 

Rodzaje i minimalna pojemność pojemników przeznaczonych do zbierania odpadów komunalnych na 

terenie nieruchomości, w tym na terenach przeznaczonych do użytku publicznego oraz na drogach 

publicznych, a także warunki ich rozmieszczenia oraz utrzymywania w odpowiednim stanie sanitarnym, 

porządkowym i technicznym 

§ 5. 1. Na terenie nieruchomości, na których zamieszkują mieszkańcy, za utrzymanie w odpowiednim 

stanie sanitarnym i porządkowym pojemników oraz miejsc gromadzenia odpadów odpowiedzialny jest 

właściciel nieruchomości. Za utrzymanie pojemników w odpowiednim stanie technicznym odpowiada Gmina. 

2. Na terenie nieruchomości, na których nie zamieszkują mieszkańcy za utrzymywanie pojemników 

w odpowiednim stanie sanitarnym, porządkowym i technicznym, a także za utrzymanie w odpowiednim stanie 

sanitarnym i porządkowym miejsc gromadzenia odpadów odpowiedzialny jest właściciel nieruchomości. 

3. Ustala się następujące zasady utrzymania pojemników na odpady  komunalne w odpowiednim stanie 

sanitarnym, porządkowym i technicznym: 

1) pojemniki powinny być utrzymywane w odpowiednim stanie sanitarnym przez ich mycie, dezynfekcję 

i dezynsekcję co najmniej dwa razy w roku, 

2) w celu zapewnienia utrzymania pojemników w odpowiednim stanie porządkowym, należy je ustawiać 

w wyznaczonym do tego  miejscu na terenie nieruchomości, 

3) pojemniki powinny być utrzymywane w odpowiednim stanie technicznym poprzez bieżącą likwidację 

usterek lub wymianę pojemników w przypadku uszkodzenia lub zniszczenia uniemożliwiającego dalsze ich 

użytkowanie. 

4. Ustala się następujące zasady utrzymania w odpowiednim stanie sanitarnym i porządkowym miejsc 

gromadzenia odpadów: 

1) miejsca gromadzenia odpadów należy zorganizować na wyrównanej i utwardzonej powierzchni 

zabezpieczonej przed zbieraniem się na niej wody i błota, 

2) miejsca gromadzenia odpadów należy na bieżąco oczyszczać ze wszystkich odpadów komunalnych 

znajdujących się poza pojemnikami lub workami poprzez umieszczanie odpadów w pojemnikach lub 

workach, 

3) pojemniki lub worki na odpady komunalne należy zabezpieczać przed działaniem czynników 

zewnętrznych, celem uniemożliwienia wydostania się odpadów z pojemników lub worków poza miejsce 

przeznaczone do ich gromadzenia, w szczególności poprzez zamykanie pokrywy pojemnika oraz 

zawiązywanie worka, 

4) podłoże w miejscu gromadzenia odpadów należy utrzymywać w czystości poprzez mycie, dezynfekcję lub 

dezynsekcję w miarę potrzeb, jednak nie rzadziej niż raz na rok. 

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 3 – Poz. 9460



5. Worki oraz pojemniki na odpady komunalne przygotowane do opróżnienia w dniu odbioru należy 

ustawiać w miejscach łatwo dostępnych zarówno dla ich użytkowników jak i przedsiębiorcy. 

6. Właściciele nieruchomości zabudowanych budynkami mieszkalnymi jednorodzinnymi, którzy 

kompostują bioodpady są zwolnieni z obowiązku posiadania pojemników na te odpady. 

§ 6. 1. Ustala się minimalne pojemności pojemników i worków przeznaczonych do zbierania odpadów 

komunalnych na terenie nieruchomości, w tym na terenach przeznaczonych do użytku publicznego oraz na 

drogach publicznych: 

1) pojemniki - 110 l,  

2) kontenery -  2,5 m3,  

3) worki z tworzywa sztucznego -  60 l, 

4) pojemniki przeznaczone do selektywnej zbiórki odpadów komunalnych, o których mowa w § 2 ust. 1, od 

pkt 1 do pkt 6 oraz pkt 17 - 110 l, 

5) kosze uliczne – 10 l. 

2. Do zbierania odpadów komunalnych stosuje się szczelne pojemniki wyposażone w klapy lub pokrywy 

umożliwiające ich zamykanie, oznakowane w sposób jednoznacznie wskazujący na rodzaj zbieranych w nich 

odpadów. 

3. Pojemniki i worki przeznaczone do selektywnej zbiórki odpadów winny być utrzymane w następującej 

kolorystyce: 

1) żółty - na tworzywa sztuczne, odpady opakowaniowe wielomateriałowe oraz metal, 

2) zielony - na szkło, 

3) niebieski - na papier, 

4) brązowy – na bioodpady z wyłączeniem odpadów stanowiących części roślin pochodzących 

z pielęgnacji terenów zielonych, ogrodów, parków i cmentarzy. 

§ 7. 1. Ustala się minimalne pojemności pojemników i worków przeznaczonych do zbierania odpadów 

komunalnych na terenie nieruchomości, na których zamieszkują mieszkańcy: 

1) dla niesegregowanych (zmieszanych) odpadów komunalnych, gdy zamieszkuje: 

a) nie więcej niż 8 osób  - 120 l, 

b) od 9 do 16 osób   - 2 x 120 l lub 1 x 240 l, 

c) od 17 do 24 osób   - 1 x 120 l i 1 x 240 l lub 3 x 120 l, 

d) powyżej 24 osób   - 4 x 120 l lub 2 x 240 l 

2) dla bioodpadów z wyłączeniem odpadów stanowiących części roślin pochodzących z pielęgnacji terenów 

zielonych, ogrodów, parków i cmentarzy – 120 l na posesję 

3) dla popiołu: 

a) zabudowa jednorodzinna – 120 l  na posesję 

b) zabudowa wielolokalowa – 240 l na posesję 

4) dla tworzyw sztucznych, metali, odpadów opakowaniowych wielomateriałowych, szkła oraz papieru: 

a) pojemniki - 120 l na posesję 

b) worki - 60 l na posesję. 

2. Ustala się minimalne pojemności pojemników przeznaczonych do zbierania odpadów komunalnych na 

terenie nieruchomości niezamieszkałych, w oparciu o przyjęty tygodniowy wskaźnik wytwarzania odpadów 

z uwzględnieniem harmonogramu ich odbioru: 

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 4 – Poz. 9460



1) dla szkół, przedszkoli, żłobków – 10 l na każde dziecko, ucznia (studenta) i pracownika nie mniej niż jeden 

pojemnik o pojemności 120 l, niezależnie od odpadów selektywnie zbieranych i odpadów innych niż 

komunalne, 

2) dla lokali gastronomicznych – 20 l na 1 miejsce konsumpcyjne nie mniej niż jeden pojemnik 

o pojemności 120 l, niezależnie od odpadów selektywnie zbieranych i odpadów innych niż komunalne, 

3) dla zakładów pracy, biur, urzędów, zakładów rzemieślniczych i usługowych, przychodni i praktyk 

lekarskich – 10 l na każdą zatrudnioną osobę nie mniej niż jeden pojemnik o pojemności 120 l, niezależnie 

od odpadów selektywnie zbieranych i odpadów innych niż komunalne, 

4) dla sklepów, hurtowni i innych lokali handlowych – 30 l na każdą zatrudnioną osobę nie mniej niż jeden 

pojemnik o pojemności 120 l, niezależnie od odpadów selektywnie zbieranych i odpadów innych niż 

komunalne, 

5) dla ogródków działkowych – 10 l na każdy ogródek działkowy w okresie od 1 marca do 31 października, 

jeżeli ogródek działkowy wyposażony jest w kompostownik lub 15 l na każdy ogródek działkowy 

w przypadku braku kompostownika, a poza wymienionym okresem - 5 l na każdy ogródek działkowy, 

nie mniej jednak niż jeden pojemnik o pojemności 1100 l, 

6) dla cmentarzy – 2 l na jedno miejsce pochówku, a w okresie od 30 października do 30 listopada nie mniej 

niż 5 l na jedno miejsce pochówku, nie mniej jednak niż jeden pojemnik o pojemności 1100 l. 

§ 8. 1. Nieruchomości służące do użytku publicznego, w tym drogi publiczne, należy wyposażyć w kosze 

uliczne o minimalnej pojemności 10 l. 

2. Rozmieszczenie koszy ulicznych na nieruchomościach służących do użytku publicznego  oraz na 

drogach publicznych powinno być dostosowane do panującego na danym terenie ruchu pieszych i ilości 

zbieranych w nich odpadów, jednakże w odległości nie większej niż: 

1) 300 m od siebie - na terenie miasta, 

2) co 1 km drogi – na terenach wiejskich. 

3. Na przystankach komunikacyjnych kosze uliczne należy lokalizować w sąsiedztwie oznaczenia 

przystanku. 

Rozdział 4. 

Częstotliwość i sposoby pozbywania się odpadów komunalnych i nieczystości ciekłych z terenu 

nieruchomości oraz terenów przeznaczonych do użytku publicznego 

§ 9. Właściciele nieruchomości obowiązani są do pozbywania się odpadów komunalnych z terenu 

nieruchomości w sposób systematyczny, gwarantujący zachowanie czystości i porządku na terenie 

nieruchomości. 

§ 10. 1. Ustala się częstotliwość pozbywania odpadów komunalnych z nieruchomości, na których 

zamieszkują mieszkańcy, dla zabudowy wielolokalowej: 

1) odpady selektywnie zbierane: szkło, tworzywa sztuczne, odpady opakowaniowe wielomateriałowe, metal, 

papier – raz w tygodniu, 

2) bioodpady z wyłączeniem odpadów stanowiących części roślin pochodzących z pielęgnacji terenów 

zielonych, ogrodów, parków i cmentarzy – w okresie od 1 kwietnia do 30 października dwa razy 

w tygodniu, a w pozostałym okresie raz w tygodniu, 

3) meble i inne odpady wielkogabarytowe – raz w tygodniu, 

4) popiół – w okresie od 1 października do 30 kwietnia – raz na dwa tygodnie, a w pozostałym okresie raz na 

9 tygodni, 

5) niesegregowanie (zmieszane) odpady komunalne – dwa razy w tygodniu. 

2. Ustala się częstotliwość pozbywania odpadów komunalnych z nieruchomości, na których zamieszkują 

mieszkańcy, dla zabudowy jednorodzinnej: 

1) odpady selektywnie zbierane: szkło, tworzywa sztuczne, odpady opakowaniowe wielomateriałowe, metal, 

papier – raz na cztery tygodnie, 

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 5 – Poz. 9460



2) bioodpady z wyłączeniem odpadów stanowiących części roślin pochodzących z pielęgnacji terenów 

zielonych, ogrodów, parków i cmentarzy – w okresie od 1 kwietnia do 30 października - raz na dwa 

tygodnie, a w pozostałym okresie raz na cztery tygodnie, 

3) meble i inne odpady wielkogabarytowe – dwa razy w roku, 

4) popiół – w okresie od 1 października do 30 kwietnia – raz na dwa tygodnie, a w pozostałym okresie raz na 

9 tygodni, 

5) niesegregowanie (zmieszane) odpady komunalne – raz na dwa tygodnie. 

3. Ustala się częstotliwość pozbywania odpadów komunalnych z nieruchomości niezamieszkałych: 

1) szkło, tworzywa sztuczne, odpady opakowaniowe wielomateriałowe, metal, papier – raz na cztery tygodnie. 

2) niesegregowanie (zmieszane) odpady komunalne oraz bioodpady z wyłączeniem odpadów stanowiących 

części roślin pochodzących z pielęgnacji terenów zielonych, ogrodów, parków i cmentarzy: 

a) szkoły, przedszkola, żłobki, zakłady pracy, zakłady rzemieślnicze i usługowe, biura, urzędy, przychodnie 

i praktyki lekarskie – raz na dwa tygodnie, 

b) lokale gastronomiczne –  raz na tydzień, 

c) sklepy, hurtownie i inne lokale – raz na dwa tygodnie. 

§ 11. 1. Pozbywanie się odpadów komunalnych przez właścicieli nieruchomości, na których zamieszkują 

mieszkańcy odbywa się poprzez ich umieszczenie w przeznaczonych do tego celu pojemnikach, workach 

w wydzielonym miejscu na terenie nieruchomości, a następnie odebranie odpadów przez przedsiębiorcę 

zgodnie z harmonogramem odbioru odpadów lub dostarczenie ich do punktu selektywnego zbierania odpadów 

komunalnych: 

1) odpady komunalne selektywnie zbierane na terenie zabudowy wielolokalowej: szkło, tworzywa sztuczne, 

odpady opakowaniowe wielomateriałowe, metal, papier, należy gromadzić w przeznaczonych do tego celu 

pojemnikach lub dostarczyć do punktu selektywnego zbierania odpadów komunalnych, 

2) odpady komunalne selektywnie zbierane na terenie zabudowy jednorodzinnej: szkło, tworzywa sztuczne, 

odpady opakowaniowe wielomateriałowe, metal, papier należy gromadzić w przeznaczonych do tego celu 

workach i przygotować do odbioru w terminach określonych w harmonogramie odbioru odpadów lub 

dostarczyć do punktu selektywnego zbierania odpadów komunalnych, 

3) bioodpady z wyłączeniem odpadów stanowiących części roślin pochodzących z pielęgnacji terenów 

zielonych, ogrodów, parków i cmentarzy należy poddać procesowi kompostowania z przeznaczeniem do 

własnego wykorzystania kompostu, a w przypadku braku możliwości ich kompostowania na miejscu przez 

właściciela nieruchomości, gromadzić w przeznaczonym do tego celu pojemniku, przy czym należy do 

pojemników wrzucać odpady luzem lub w torbach papierowych lub w workach ulegających biodegradacji, 

4) odpady stanowiące części roślin pochodzące z pielęgnacji terenów zielonych, ogrodów, parków 

i cmentarzy należy poddać procesowi kompostowania z przeznaczeniem do własnego wykorzystania 

kompostu, a w przypadku braku możliwości ich kompostowania na miejscu przez właściciela 

nieruchomości należy dostarczyć do punktu selektywnego zbierania odpadów komunalnych, 

5) zużyte opony należy dostarczyć do punktu selektywnego zbierania odpadów komunalnych, 

6) zużyte baterie i akumulatory, sprzęt elektryczny i elektroniczny należy przekazać do punktów zbiórki 

zorganizowanych w placówkach handlowych, szkołach, przedszkolach lub dostarczyć do punktu 

selektywnego zbierania odpadów komunalnych, 

7) odpady budowlane i rozbiórkowe należy dostarczyć do punktu selektywnego zbierania odpadów 

komunalnych, 

8) przeterminowane lekarstwa należy dostarczyć do punktu selektywnego zbierania odpadów komunalnych 

lub do apteki odbierającej leki, 

9) przeterminowane chemikalia należy dostarczyć do punktu selektywnego zbierania odpadów komunalnych, 

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 6 – Poz. 9460



10) popiół należy gromadzić w przeznaczonym do tego celu pojemniku i przygotować do odbioru  

w terminach określonych w harmonogramie odbioru odpadów lub dostarczyć do punktu selektywnego 

zbierania odpadów komunalnych, 

11) meble i inne odpady wielkogabarytowe należy gromadzić w wydzielonym miejscu na terenie 

nieruchomości i przygotować do odbioru w terminach określonych w harmonogramie odbioru odpadów lub 

dostarczyć do punktu selektywnego zbierania odpadów komunalnych, 

12) odpady tekstyliów i odzieży należy dostarczyć do punktu selektywnego zbierania odpadów komunalnych, 

13) odpady niekwalifikujące się do odpadów medycznych powstałe w gospodarstwie domowym w wyniku 

przyjmowania produktów leczniczych w formie iniekcji i prowadzenia monitoringu poziomu substancji we 

krwi, w szczególności igły i strzykawki należy dostarczyć do punktu selektywnego zbierania odpadów 

komunalnych, 

14) odpady niebezpieczne należy dostarczyć do punktu selektywnego zbierania odpadów komunalnych, 

15) niesegregowane (zmieszane) odpady komunalne należy gromadzić w przeznaczonym do tego celu 

pojemniku i przygotować do odbioru w terminach określonych w harmonogramie odbioru odpadów. 

2. Dla potrzeb selektywnego zbierania odpadów komunalnych na terenie zabudowy wielolokalowej 

do 7 lokali dopuszcza się zbieranie odpadów w systemie workowym. 

§ 12. Pozbywanie się odpadów komunalnych przez właścicieli nieruchomości niezamieszkałych odbywa 

się poprzez ich umieszczenie w przeznaczonych do tego celu pojemnikach w wydzielonym miejscu na terenie 

nieruchomości, a następnie odebranie odpadów przez przedsiębiorcę zgodnie z harmonogramem odbioru 

odpadów. 

§ 13. Częstotliwość usuwania odpadów komunalnych z terenów przeznaczonych do wspólnego użytku 

publicznego należy dostosować do wymaganych potrzeb, aby nie dopuścić do wysypywania się odpadów, 

nie rzadziej niż raz w tygodniu. 

§ 14. Częstotliwość usuwania nieczystości ciekłych winna wynikać z ilości zużytej wody określonej 

wg wskaźnika licznika poboru wody lub norm zużycia wody określonych we właściwych przepisach 

i pojemności zbiornika bezodpływowego, jednak nie rzadziej niż 4 razy w ciągu roku. 

Rozdział 5. 

Inne wymagania wynikające z Wojewódzkiego Planu Gospodarki Odpadami 

§ 15. 1. Powstające w gospodarstwach domowych odpady ulegające biodegradacji powinny być  

w pierwszej kolejności wykorzystane przez mieszkańców we własnym zakresie i na własne potrzeby. 

2. Prowadzenie akcji informacyjno-edukacyjnych promujących zapobieganie powstawaniu odpadów oraz 

właściwe postępowanie z wytworzonymi odpadami. 

Rozdział 6. 

Obowiązki osób utrzymujących zwierzęta domowe, mające na celu ochronę przed zagrożeniem lub 

uciążliwością dla ludzi oraz przed zanieczyszczeniami terenów przeznaczonych do wspólnego użytku 

§ 16. Osoby utrzymujące zwierzęta domowe zobowiązane są do: 

1) sprawowania właściwej opieki nad nimi, w tym w szczególności jeżeli zwierzę nie znajduje się 

w pomieszczeniu zamkniętym bądź na terenie ogrodzonym niepozostawiania go bez dozoru; 

2) prowadzenia psa na smyczy a psa rasy uznawanej za agresywną dodatkowo w nałożonym kagańcu 

w miejscach przeznaczonych do wspólnego użytku, chyba że ze względu na rasę, wiek, stan zdrowia, 

uwarunkowania behawioralne lub cechy anatomiczne zwierzęcia byłoby to nieuzasadnione; 

3) usuwania zanieczyszczeń pozostawionych przez zwierzęta domowe w miejscach przeznaczonych do 

wspólnego użytku; obowiązek ten nie dotyczy osób niepełnosprawnych korzystających z pomocy psów 

przewodników  lub psów opiekunów. 

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 7 – Poz. 9460



Rozdział 7. 

Wymagania dotyczące utrzymywania zwierząt gospodarskich na terenach wyłączonych z produkcji 

rolniczej, w tym także zakazu ich utrzymywania na określonych obszarach lub w poszczególnych 

nieruchomościach 

§ 17. 1. Wprowadza się zakaz utrzymywania zwierząt gospodarskich na terenach wyłączonych z produkcji 

rolniczej zabudowanych budynkami wielolokalowymi. 

2. Właściciele zwierząt gospodarskich na terenach wyłączonych z produkcji rolniczej mogą utrzymywać 

zwierzęta w pomieszczeniach zamkniętych i na terenach ogrodzonych tak, aby nie mogły opuścić 

nieruchomości. 

3. Utrzymujący zwierzęta gospodarskie obowiązany jest do: 

1) zapewnienia warunków utrzymania uwzględniających potrzeby przewidziane dla danego gatunku 

zwierzęcia; 

2) utrzymywania porządku na nieruchomości tak, aby nie powodować zanieczyszczenia terenu, wód 

powierzchniowych i podziemnych; 

3) gromadzenia oraz pozbywania się powstających z związku z utrzymywaniem zwierząt gospodarskich 

odpadów i nieczystości w sposób nie powodujący zanieczyszczenia terenu nieruchomości oraz wód 

powierzchniowych i podziemnych. 

Rozdział 8. 

Wyznaczenie obszarów podlegających obowiązkowej deratyzacji i terminy jej przeprowadzania 

§ 18. 1. Obowiązkowej deratyzacji podlegają obszary zabudowane budynkami wielolokalowymi,  

obiektami użyteczności publicznej, obiektami i magazynami wykorzystywanymi odpowiednio do przetwórstwa 

spożywczego bądź przechowywania produktów rolno-spożywczych. 

2. Deratyzację na obszarach wymienionych w ust. 1 należy przeprowadzić 2 razy w roku w kwietniu 

i grudniu każdego roku. 

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 8 – Poz. 9460


		2020-12-28T15:44:15+0000
	Polska
	Iwona Andruszkiewicz
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




